
 

Szczecin, 15.10.2025 r. 

 

 

PYTANIA I ODPOWIEDZI DO ZAPYTANIA OFERTOWEGO NR 1/4CIT/2025 z dnia 14.10.2025 r. 

 

PYTANIE 1: 

Dotyczy wzoru umowy, §1, ustęp 9 
Zamawiający zapisał: 

„W przypadku, gdy podczas odbioru zostaną stwierdzone wady, usterki lub inne nieprawidłowości, 

Zamawiający, w protokole odbioru, wyznaczy termin na dostarczenie nowych produktów, stanowiących 

Przedmiot Dostawy, pozbawionych wad, usterek lub innych nieprawidłowości.” 

Wnosimy o korektę w/w zapisu, tak by brzmiał: 

„W przypadku, gdy podczas odbioru zostaną stwierdzone wady, usterki lub inne nieprawidłowości, 

Zamawiający, w protokole odbioru, wyznaczy termin na dostarczenie nowych produktów, minimum 21 

dniowy, stanowiących Przedmiot Dostawy, pozbawionych wad, usterek lub innych nieprawidłowości.” 

Odczynniki wymienione w zapytaniu, są produkowane i magazynowane poza granicami kraju. Ich 

producent deklaruje na samą dostawę 21 dni. Aby móc spełnić postawione przez Zamawiającego 

kryterium, Wykonawca musiałby w cenie oferty uwzględnić koszt kar ponoszonych tytułem 

nieterminowej realizacji. Szacunek taki jest niemożliwy do przeprowadzenia, gdyż na tym etapie nie 

wiadomo czy dojdzie do sytuacji opisanej w §1, ustęp 9. 

ODPOWIEDŹ:  

Z uwagi na fakt, że projekt jest ograniczony czasowo, Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę ww. 

zapisu w umowie. 

 

PYTANIE 2: 

Dotyczy wzoru umowy, §1, ustęp 10 
Zamawiający zapisał: 

„Reklamacje jakościowe w dostarczonym przedmiocie umowy Zamawiający zgłosi Dostawcy w terminie 7 

dni od daty stwierdzenia wady, wyznaczając Dostawcy termin na dostarczenie nowych, niewadliwych 

produktów w terminie 14 dni od daty zgłoszenia wady.” 

Wnosimy o korektę w/w zapisu, tak by brzmiał: 

„Reklamacje jakościowe w dostarczonym przedmiocie umowy Zamawiający zgłosi Dostawcy w terminie 7 

dni od daty stwierdzenia wady, wyznaczając Dostawcy termin na dostarczenie nowych, niewadliwych 

produktów w terminie 25 dni od daty zgłoszenia wady.” 



 

Odczynniki wymienione w zapytaniu, są produkowane i magazynowane poza granicami kraju. Ich 

producent deklaruje na samą dostawę 21 dni. W przypadku reklamacji jakościowej, Wykonawca 

potrzebuje dodatkowych dni na analizę słuszności reklamacji. 

Aby móc spełnić postawione przez Zamawiającego kryterium, Wykonawca musiałby w cenie oferty 

uwzględnić koszt kar ponoszonych tytułem nieterminowej realizacji. Szacunek taki jest niemożliwy do 

przeprowadzenia, gdyż na tym etapie nie wiadomo czy dojdzie do sytuacji opisanej w §1, ustęp 10. 

ODPOWIEDŹ:  

Z uwagi na fakt, że projekt jest ograniczony czasowo, Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę ww. 

zapisu w umowie. 

 

PYTANIE 3: 

Dotyczy wzoru umowy, §1, ustęp 12 
Zamawiający zapisał: 

„W przypadku braku wymiany przedmiotów na wolne od wad w terminie, o którym mowa w ust. 11, 

Zamawiający ma prawo do zakupu danych przedmiotów u osoby trzeciej obciążając różnicą kosztów 

Dostawcę, na co Dostawca wyraża zgodę. Nie wyklucza to obciążenia Dostawcy karą umowną, o której 

mowa w § 4 ust. 1 pkt 2.” 

Wnosimy o korektę w/w zapisu, tak by brzmiał: 

„W przypadku braku wymiany przedmiotów na wolne od wad w terminie, o którym mowa w ust. 11, 

Zamawiający ma prawo do zakupu danych przedmiotów u osoby trzeciej obciążając różnicą kosztów 

Dostawcę, na co Dostawca wyraża zgodę o ile podstawa reklamacji jest zasadna. Nie wyklucza to 

obciążenia Dostawcy karą umowną, o której mowa w § 4 ust. 1 pkt 2.” 

Przy obecnym zapisie, Wykonawca musiałby ponosić koszty, niezależnie od zasadności złożonej 

reklamacji. 

ODPOWIEDŹ:  

Zamawiający skorygował zapis w umowie, w §1, ust. 12. 

 

PYTANIE 4: 

Dotyczy wzoru umowy, §4, ustęp 1, podpunkt 3)  
Zamawiający zapisał: 

„Dostawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne  
3) za niedostarczenie rachunku/faktury w terminie wskazanym w §2 ust. 3 – w wysokości 100% 
wynagrodzenia brutto określonego w § 2 ust. 1,” 
 

Wnosimy o usunięcie w/w zapisu. 



 

Warunkiem wystawienia faktury jest dokonanie dostawy. W przypadku jakichkolwiek problemów z 
realizacją dostawy, Wykonawca nie ma możliwości wystawienia faktury. Kara na poziomie 100% wartości 
umowy jest nie spotykana w obrocie prawnym.  
W przypadku zwłoki w dostawie Wykonawca ponosi kary tytułem nieterminowej realizacji. 
Zwracamy uwagę Zamawiającemu, że kary mają charakter dyscyplinujący stronę umowy a nie charakter 
korzyści materialnej.   

Powyższy zapis jest niezgodny z art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego, art. 58 § 2 Kodeksu cywilnego.  

ODPOWIEDŹ:  

Zamawiający skorygował zapis w umowie, w §4, ust. 1, pkt. 3. 

 

PYTANIE 5: 

Dotyczy wzoru umowy, §4, ustęp 4. 
Zamawiający zapisał: 

„Kary umowne mogą być sumowane.” 

Wnosimy o korektę w/w zapisu tak by brzmiał: 

 „Kary umowne mogą być sumowane wyłącznie z tytułu zwłoki w realizacji przedmiotu umowy i kary za 

odstąpienie od umowy” 

Przedmiotem zapytania oraz umowy jest dostawa odczynników. Zgodnie z prawem kumulacja kar 

dotyczy wyłącznie w/w proponowanych korekt. Kara za nieterminowe dostarczenie faktury nie może być 

skumulowana z innymi karami. 

ODPOWIEDŹ:  

Zamawiający skorygował zapis w umowie, w §4, ust. 4. 

 


